
Determinazione n. 337 del 16/09/2009
Liquidazione contributo alle scuole per piccola manutenzione

Premesso che:

 -con determina del C. S. n. 463 del 27/10/2008 è stato concesso per l'anno 2008 un contributo di  
€. 11.404,24   in favore dell'Istituto Comprensivo Milani ed un contributo di  € .9.040,35  in favore 
della Scuola Media “Tomasi di Lampedusa” ;      

- con determine del C. S. n.172 del 3/4/2008, e n. 378 del 24/09/2008  è stato concesso ai Dirigenti 
Scolastici delle sotto elencate scuole il contributo indicato a fianco di ciascuno di esse  per l’anno 
2008: 
-   Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Cangiamila €. 10.495,04
-   Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo A.D'Arrigo €. 8.993,16
-   Dirigente ScolasticoCircolo Didattico “ Provenzani”                             € .15.156,16

Tenuto conto che il contributo è stato concesso ai sensi dell’art. 6 comma 7 del Regolamento
 comunale per la concessione dei contributi approvato con delibera di C.C. n. 10/98, e pertanto, 
con  l’impegno  di  dover  rendicontare   a  questo  Ente  erogatore  prima  della  concessione  di  un 
ulteriore  contributo; 

Visto il rendiconto presentato dai Dirigenti Scolastici delle scuole predette relativo al contributo 
ricevuto;

Esaminata la documentazione allegata ai rendiconti, ritenutela regolare;

Considerato che è necessario concedere il contributo previsto per l’anno 2009 , per  intero, tenendo 
conto  del numero degli alunni  frequentanti le varie scuole ;

                                                             DETERMINA

● Di dare atto che si tratta di spesa tassativamente prevista dalla L.R. n.23/96 art 3; 

●  Di approvare gli allegati rendiconti presentati dai Dirigenti scolastici degli Istituti sopra 
citati;

● Di  impegnare la complessiva somma di €. 54.500,00  sui seguenti  Capitoli:         
-Cap. 2420 denominato “Contributo alle scuole materne “ del bilancio 2009 per la somma di 
  €.13.999,00  ( imp. n.______);
-Cap. 2596 “contributo alle scuole elementari”  del bilancio 2009 per la  somma   di       

€.23.998,00( imp. n.________);
-Cap. 2800 denominato” Contributo alle scuole medie statali” del bilancio 2009 per la  

somma di €. 16.498,00 (imp.n_______);  

● Di concedere ai dirigenti sotto elencati la somma a fianco di ciascuno indicata:
     -     Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo“ Milani”  il contributo di €.11.043,00 per l’anno 
2009  prelevando  la  somma  di  €.  3.784,00  dal  Cap.  2420  denominato  “Contributo  alle  scuole 
materne “ ( imp.    n.______);



la  somma  di  €.3.409,00dal  Cap.  2596  denominato  “contributo  alle  scuole  elementari”  (  imp. 
n._____) ;
la  somma  di  €.3.850,00  dal  Cap.  2800  denominato”  Contributo  alle  scuole  medie  statali” 
(imp.n.------) ;

   -   Dirigente   Scuola  Media  Statale  “Tomasi  di  Lampedusa”   il  contributo  di  €.  9.403,00 
prelevando  la   somma   dal  Cap.  2800  denominato”  Contributo  alle  scuole  medie 
statali”(imp.n.------) ;

      -  Dirigente Scolastico “ Istituto Comprensivo  d'Arrigo,”  il contributo di €.8.108,00 per l’anno 
2009  prelevando  la  somma  di  €.  3.292,00  dal  Cap.  2420  denominato  “Contributo  alle  scuole 
materne “ ( imp.    n.______);
la somma di €.4.339,00 dal Cap. 2596 denominato “contributo alle scuole elementari” ( imp____);
la  somma  di  €.477,00dal  Cap.  2800  denominato”  Contributo  alle  scuole  medie  statali” 
(imp.n.------) 

      -  Dirigente Scolastico  Circolo Didattico “ Provenzani”   il contributo di €.16.139,00 per l’anno 
2009 prelevando  la  somma di  €.  3.682,00  dal   Cap.  2420 denominato  “Contributo  alle  scuole 
materne “ ( imp.    n.______);
la  somma di  €.12.457,00 dal  Cap.  2596 denominato  “contributo  alle  scuole  elementari”  (  imp. 
n._____) ;

      - Dirigente Scolastico” Istituto Comprensivo Cangiamila”  il contributo di €.9.802,00 per l’anno 
2009  prelevando  la  somma  di  €.  3.241,00  dal  Cap.  2420  denominato  “Contributo  alle  scuole 
materne “ ( imp.    n.______);
la  somma  di  €.3.793,00  dal  Cap.  2596  denominato  “contributo  alle  scuole  elementari”  (  imp. 
n._____) ;
la  somma  di  €.2.768,00  dal  Cap.  2800  denominato”  Contributo  alle  scuole  medie  statali” 
(imp.n.------) 

Di emettere mandato di pagamento in favore di ciascun Dirigente scolastico, quali rappresentanti 
legali degli stessi istituti accreditando le somme come segue:

● OMISSIS

Dare atto che la somma è  stata quantificata in proporzione al numero degli alunni iscritti a ciascuno 
degli  istituti scolastici citati;

La presente determinazione , si trasmette al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti di cui al comma 4, art.184 della legge 267/2000.

                                                  Il Capo Settore
                                                                      Dr. Angelo Sardone
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa come previsto ai sensi dal 
comma 4, art. 151 del D.L.vo 267/200.

     
      data __________                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                       Dr. Rosario Zarbo                     


